证券代码：002579         证券简称：中京电子             公告编号：2023－001

惠州中京电子科技股份有限公司

关于公司及子公司收到政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

惠州中京电子科技股份有限公司（以下简称“中京电子”或“公司”）及公

司全资子公司惠州中京电子科技有限公司（以下简称“中京科技”）、珠海中京

元盛电子科技有限公司（以下简称“中京元盛”）、珠海中京电子电路有限公司

（以下简称“珠海中京”）自 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日累计收到政

府补助合计人民币 53,332,816.38 元，具体情况如下：

一、政府补助的基本情况

序号 补助项目 收到期间
补助金额

(元)

与收益相关

/与资产相

关

获得补助

的主体

1
珠海市工业和信息化局

企业技术改造补贴款
2022 年 2月 22 日 14,350,900.00 与资产相关 珠海中京

2
2022 年外经贸发展专项

资金进口设备贴息补贴
2022 年 7月 13 日 5,354,678.00 与资产相关 珠海中京

3 2021 年个税返还手续费 2022 年 3 月 8 日 50,000.55 与收益相关 珠海中京

4

珠海市斗门区金融服务

中心 2022 年斗门区票据

贴现补贴

2022 年 4月 24 日 77,557.99 与收益相关 珠海中京

5

珠海市斗门区人力资源

和社会保障局吸纳脱贫

人口就业补贴

2022 年 4月 25 日 35,000.00 与收益相关 珠海中京

6

珠海市工业和信息化局

2022 年珠海市促进实体

经济高质量发展专项资

金（小升规企业奖励）补

助资金

2022 年 4月 29 日 100,000.00 与收益相关 珠海中京

7
2021 年失业保险企业稳

定岗位补贴
2022 年 5月 27 日 238,908.85 与收益相关 珠海中京

8
珠海市斗门区人力资源

和社会保障局吸纳脱贫
2022 年 7 月 8 日 10,000.00 与收益相关 珠海中京

人口就业补贴

9
珠海市社会保险基金管

理中心一般性岗位补贴
2022 年 8 月 2 日 14,400.00 与收益相关 珠海中京

10

珠海市社会保险基金管

理中心吸纳就业困难人

员社保补贴

2022 年 8 月 2 日 43,099.40 与收益相关 珠海中京

11

珠海市斗门区人力资源

和社会保障局吸纳脱贫

人口就业补贴

2022 年 9 月 1 日 95,000.00 与收益相关 珠海中京

12

广东省社会保险基金管

理局一次性留工培训补

助

2022 年 9 月 7 日 797,585.00 与收益相关 珠海中京

13

珠海市招商署 2021 年度

招商引资政策扶持奖励

资金

2022 年 10 月 28

日
1,356,000.00 与收益相关 珠海中京

14
珠海市社会保险基金管

理中一次性扩岗补助

2022 年 11 月 16

日
3,000.00 与收益相关 珠海中京

15
珠海市社会保险基金管

理中一次性扩岗补助

2022 年 11 月 25

日
3,000.00 与收益相关 珠海中京

16
珠海市社会保险基金管

理中一次性扩岗补助

2022 年 11 月 29

日
18,000.00 与收益相关 珠海中京

17
珠海市工业和信息化局

2022 年贷款贴息补助

2022 年 12 月 23

日
620,800.00 与收益相关 珠海中京

18
2021 年代扣代缴个人所

得税手续费返还
2022 年 3月 15 日 1,500.36 与收益相关 中京电子

19

广东省社会保险基金管

理局一次性留工培训补

助

2022 年 9 月 7 日 13,085.00 与收益相关 中京电子

20

发放 2021 年香洲区促进

数字经济产业扶持资金

款

2022年 2 月 11 日 100,000.00 与收益相关 中京元盛

21
工业和信息化局技术改

造补贴
2022 年 2月 22 日 3,536,200.00 与资产相关 中京元盛

22
其他款(珠海市香洲区财

政国库支付中心)
2022 年 4月 20 日 430.00 与收益相关 中京元盛

23

珠海市商务局 2022 年省

促进经济高质量发展专

项（促进外贸发展项目）

进口贴息

2022 年 5月 23 日 422,002.00 与收益相关 中京元盛

24

事业局付重点用工企业

招工补贴款(珠海万山海

洋开发试验区财政国库

支付中心)

2022 年 6月 10 日 12,000.00 与收益相关 中京元盛

25

珠海市内外经贸发展专

项资金（促进外贸稳增长

项目）外贸进出口大户奖

2022 年 6月 10 日 350,000.00 与收益相关 中京元盛

26

珠海市内外经贸发展专

项资金（促进外贸稳增长

项目）外贸进出口大户奖

2022 年 6月 10 日 150,000.00 与收益相关 中京元盛

27
珠海市主动扩大进口资

金项目
2022 年 6月 10 日 11,520.00 与收益相关 中京元盛

28
珠海市主动扩大进口资

金项目
2022 年 6月 10 日 26,880.00 与收益相关 中京元盛

29

稳定岗位补贴款(代付机

关养老-珠海市社会保险

基金管理中心)

2022年 7 月 11 日 189,162.40 与收益相关 中京元盛

30

事业局付规上企业员工

节后返岗补贴款(珠海万

山海洋开发试验区财政

国库支付中心)

2022 年 7月 14 日 245,700.00 与收益相关 中京元盛

31

事业局付规上企业员工

留珠过年补贴款(珠海万

山海洋开发试验区财政

国库支付中心)

2022 年 7月 14 日 380,400.00 与收益相关 中京元盛

32
岗位补贴款（珠海市香洲

区财政局）
2022 年 7月 17 日 12,000.00 与收益相关 中京元盛

33

鹤洲新区 2022 年支持企

业关爱一线防疫人员项

目资金（工业企业）款(珠

海万山海洋开发试验区

财政国库支付中心)

2022 年 8 月 2 日 50,000.00 与收益相关 中京元盛

34

鹤洲新区 2022 年支持企

业关爱一线防疫人员项

目资金（工业企业）款(珠

海万山海洋开发试验区

财政国库支付中心)

2022 年 8 月 3 日 400,000.00 与收益相关 中京元盛

35

事业局付重点用工企业

招工补贴款(珠海万山海

洋开发试验区财政国库

支付中心)

2022 年 8月 12 日 114,000.00 与收益相关 中京元盛

36

事业局付脱贫人口就业

补贴款(珠海万山海洋开

发试验区财政国库支付

中心)

2022 年 8月 12 日 55,000.00 与收益相关 中京元盛

37
一次性留工补助珠海市

社保代付款
2022 年 9 月 7 日 928,165.00 与收益相关 中京元盛

38

事业局付脱贫人口就业

补贴款(珠海万山海洋开

发试验区财政国库支付

中心)

2022 年 9月 23 日 5,000.00 与收益相关 中京元盛

39

事业局付规上工业企业

节后新入职员工补贴（17

家）款(珠海万山海洋开发

试验区财政国库支付中

心)

2022 年 9月 23 日 44,700.00 与收益相关 中京元盛

40

刚挠结合板及表面贴装

自动化生产线技术改造

项目（第二期) 的事前补

贴款(珠海正菱产业服务

发展有限公司)

2022 年 9月 23 日 2,705,941.56 与资产相关 中京元盛

41

76 款(代付机关养老-珠海

市社会保险基金管理中

心)

2022 年 10 月 14

日
1,500.00 与收益相关 中京元盛

42

76 岗位补贴款(代付机关

养老-珠海市社会保险基

金管理中心)

2022 年 10 月 14

日
8,300.00 与收益相关 中京元盛

43

市场监管局付知识产权

奖补款(珠海万山海洋开

发试验区财政国库支付

中心)

2022 年 10 月 21

日
3,400.00 与收益相关 中京元盛

44

市 科 技 创 新 局 拨 付

2020-2021 年款(珠海市科

技创新局)

2022 年 10 月 31

日
1,050,000.00 与资产相关 中京元盛

45

国家金库珠海市中心支

库关于重点群体就业税

优惠补贴款（2019 年）

2022年 11 月7 日 1,236,950.00 与收益相关 中京元盛

46

国家金库珠海市中心支

库关于重点群体就业税

优惠补贴款（2020 年）

2022年 11 月7 日 1,307,150.00 与收益相关 中京元盛

47

国家金库珠海市中心支

库关于重点群体就业税

优惠补贴款（2021 年）

2022年 11 月7 日 1,597,050.00 与收益相关 中京元盛

48

事业局付吸纳就业困难

人员社保补贴款(珠海万

山海洋开发试验区财政

国库支付中心)

2022 年 11 月 17

日
23,975.00 与收益相关 中京元盛

49

76 款(代付机关养老-珠海

市社会保险基金管理中

心)

2022 年 11 月 29

日
13,500.00 与收益相关 中京元盛

50

市 科 技 创 新 局 拨 付

2020-2021 年款(珠海市科

技创新局)

2022 年12 月1 日 450,000.00 与资产相关 中京元盛

51

事业局付一般性岗位补

贴款(珠海万山海洋开发

试验区财政国库支付中

心)

2022 年12 月8 日 6,600.00 与收益相关 中京元盛

52

事业局付重点用工企业

招工补贴款(珠海万山海

洋开发试验区财政国库

支付中心)

2022 年12 月8 日 41,000.00 与收益相关 中京元盛

53
三代个税手续费返还款

（2021 年）
2022 年 3 月 3 日 47,506.29 与收益相关 中京元盛

54
元盛股权转让代扣代缴

手续费返还
2022 年 3月 14 日 232,344.66 与收益相关 中京电子

55
2021 年代扣代缴个人所

得税手续费返还
2022 年 3月 17 日 148,842.71 与收益相关 中京电子

56
2022 年惠州市总部企业

奖励资金（第一批）
2022 年 4 月 1 日 35,200.00 与收益相关 中京电子

57
广东建行社保大集中代

发户稳岗补贴
2022 年 4月 29 日 2,087.42 与收益相关 中京电子

58
广东建行社保大集中代

发户 2021 年度稳岗补贴
2022 年 7月 12 日 12,461.36 与收益相关 中京电子

59 惠州市一次性留工补助 2022 年 9 月 1 日 46,415.00 与收益相关 中京电子

60
深圳市社会保险基金管

理局稳岗补贴
2022 年 3月 16 日 3.96 与收益相关 中京电子

61
2021 三代个人所得税手

续费返还
2022 年 4 月 1 日 30.57 与收益相关 中京电子

62
深圳市社会保险基金管

理局稳岗补贴
2022 年 5月 20 日 79.20 与收益相关 中京电子

63

深圳市社会保险基金管

理局一次性留工培训补

助

2022 年 6月 23 日 500.00 与收益相关 中京电子

64
深圳市社会保险基金管

理局补贴款
2022 年 7 月 1 日 158.40 与收益相关 中京电子

65
2021 年代扣代缴个人所

得税手续费返还
2022 年 3 月 9 日 1,530.47 与收益相关 中京电子

66 个税返手续费返还 2022 年 3月 15 日 99,707.74 与收益相关 中京科技

67

惠州市工业和信息化局

关于下达 2022 年省级促

进经济高质量发展专项

企业技术改造项目专项

2022 年 3月 31 日 4,929,000.00 与收益相关 中京科技

资金

68
2020 年失业保险稳岗返

还补贴
2022 年 4月 29 日 110,453.24 与收益相关 中京科技

69
2022 年促进经济高质量

发展专项资金
2022 年 6月 15 日 301,255.00 与收益相关 中京科技

70
2022 年度外经贸发展专

项资金（进口贴息项目）
2022 年 7月 21 日 382,624.00 与收益相关 中京科技

71
2021 年度失业保险稳岗

返还补贴
2022 年 7月 12 日 199,429.25 与收益相关 中京科技

72
2022 年一次性留工培训

补助专项资金
2022 年 9 月 1 日 1,280,165.00 与收益相关 中京科技

73

惠州市仲恺高新技术产

业开发区经济发展局关

于下达 2022 年惠州市促

进经济高质量发展专项

资金

2022 年 9月 26 日 140,581.00 与收益相关 中京科技

74

惠州市市场监督管理局

关于下达 2022 年度市级

知识产权专项资金

2022 年 10 月 10

日
6,000.00 与收益相关 中京科技

75

惠州市市场监督管理局

（知识产权局）关于下达

2022 年度市级知识产权

专项资金

2022 年 10 月 10

日
100,000.00 与收益相关 中京科技

76

惠州市科学技术局关于

下达 2022 年度惠州市科

技发展专项资金

2022 年 10 月 20

日
183,000.00 与收益相关 中京科技

77 2022 一次性扩岗补助
2022 年 11 月 14

日
4,500.00 与收益相关 中京科技

78 2022 一次性扩岗补助
2022 年 11 月 25

日
24,000.00 与收益相关 中京科技

79 2022 一次性扩岗补助
2022 年 12 月 20

日
1,500.00 与收益相关 中京科技

80
重点群体就业税优惠补

贴款
2022 年 7月 14 日 5,563,350.00 与收益相关 中京科技

81
重点群体就业税优惠补

贴款
2022 年 9月 13 日 819,050.00 与收益相关 珠海中京

  合计 53,332,816.38

二、政府补助的类型及对公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的，用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司 2022 年度获

得的 53,332,816.38 元政府补助中，与收益相关 25,885,096.82 元，与资产相关

27,447,719.56 元。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，上述与收益相关的政府

补助计入当期损益，上述与资产相关的政府补助计入递延收益。

3、补助对上市公司的影响

根据各项政府补助收到的时间和合并报表口径，上述补助预计增加公司

2022 年度税前利润 27,981,979.96 元，具体以会计师事务所审计结果为准。

4、风险提示和其他说明

上述政府补助具体的会计处理以会计师事务所年度审计结果为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

惠州中京电子科技股份有限公司

2023 年 1 月 6 日